平成 30 年 1 月 11 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 7 月 14 日に公表いたしました平成 30 年 5 月期第 2四半期累

計期間の業績予想値と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 5 月期第 2四半期連結業績予想値と実績値との差異

（平成 29 年 6 月 1日～平成 29 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 715 19 11 6 6.95

実績値（Ｂ） 694 18 12 6 7.81

増減額（Ｂ-Ａ） △21 △1 1 0

増減率（％） △2.9 △0.9 15.5 12.5

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成29年5月期第2四半期)
657 3 3 △1 △1.47

２．平成 30 年 5 月期第 2四半期個別業績予想値と実績値との差異

（平成 29 年 6 月 1日～平成 29 年 11 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 685 9 5 5.79

実績値（Ｂ） 646 7 2 3.34

増減額（Ｂ-Ａ） △39 △2 △3

増減率（％） △5.6 △15.7 △42.3

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成29年5月期第2四半期)
622 3 △1 △2.02

３．差異の理由

当社の主要事業でありますソリューション事業 BtoB ソリューショングループ及びソリューショ

ン事業運用・サポートグループにおいては、IT エンジニアが売上の源泉となっております。求人企

業における人材の採用が厳しい環境の中、当社においても採用活動に苦戦を強いられており、自社

育成を行うことで、IT エンジニアの育成に注力し、採用コストを増加させましたが、進捗が遅れて

おります。また、販売費及び一般管理費のコスト削減が進んでいない状況であります。

その結果、平成 30 年 5 月期第２四半期累計期間は、連結業績及び個別業績ともに前回予想との差

異が生じております。

なお、平成 30 年 5 月期通期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、平成 29 年 7 月 14

日に発表いたしました業績予想から変更しておりません。

以上